
Nová Ves u Bakova
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.490676N, 14.926388E

Nadmořská výška: 217 m n. m. První pís. zmínka: 1608 (416 let) Katastrální výměra: 367 ha

Počet obyvatel: 283 PSČ: 294 01

Adresa URL: www.novavesubakova.cz

O obci
Nová Ves u Bakova leží přibližně 2 km severozápadně od Bakova nad Jizerou. V blízkosti se nacházejí
hluboké lesy, díky kterým je ves vyhledávanou turistickou destinací.
 
 

Historie obce
Vesnice byla založena až ve druhé polovině 16. století pány ze Zvířetic. Dle názvu a dochovaných
památek však víme, že vznikla vedle vsi mnohem starší.

Současnost obce
Obec Nová Ves u Bakova má základní občanskou vybavenost, v současnosti  občanům slouží veřejný
vodovod, plynovod, splašková kanalizace, skládka  komunálních odpadů, obecní knihovna, dvě střediska
pro volný čas  mládeže, hřiště a další.

Sportovní možnosti
Obcí Nová Ves u Bakova prochází červeně značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
V katastru obce se nachází les Lovotín s jeskyní Zlodějkou, ve které podle pověsti pobýval známý
loupežník Václav Babinský. Historické prameny dokládají jeho pobyt v sousedních Maníkovicích a Bílé
Hlíně v roce 1831.

Doprava
Obec Nová Ves u Bakova je dostupná autobusovou dopravou, železniční zastávka se nachází v sousední
obci Malá Bělá, vzdálená asi 0,5 km od Nové Vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5617/nova-ves-u-bakova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 14:37:53


